
 

Via Cintia, Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo, Edificio n. 6 – 80126 - NAPOLI 
Tel. 081 676285 - fax: 081 676352 – e-mail: direttore.fisica@unina.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

DIPARTIMENTO DI FISICA E. PANCINI 
DIREZIONE 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 234 DEL 17 ottobre 2024 
 
VISTO   il vigente Statuto dell’Università degli studi di Napoli Federico II; 
VISTO   l’art. 7, comma 6 e 6bis del D.Lgs. n. 165/01 e s. m. i.; 
VISTO   il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  
VISTA  la L. n. 240 del 30/12/2010 e s.m.i ed, in particolare, l’art. 18, comma 5, il quale ha 

definito, in maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono 
partecipare ai gruppi e progetti di ricerca delle Università, qualunque ne sia l’ente 
finanziatore, e che possono svolgere attività di ricerca presso le Università; 

VISTA la Legge n. 190 del 06.11.2012 e s. m. i., contenente le disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella P.A.; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il Codice di comportamento dell’Ateneo attualmente vigente; 

VISTO   il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, attualmente vigente; 
ACCERTATA  da parte del Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” la sussistenza di tutti i 

presupposti di legittimità nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente 
in materia; 

VISTA  la delibera n. 11 del 03.04.2024, con la quale la Giunta del Dipartimento di Fisica 
“Ettore Pancini”, per le motivazioni ivi esposte, ha autorizzato l’emanazione di un 
bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa, finalizzata al 
conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale per “Attività di laboratorio 
ed esercitazioni per il corso di Lifelong Learning «Cura, conservazione e 
catalogazione delle Strumentazioni Scientifiche antiche (XIX-XX secolo)»”;  

CONSIDERATO  che, come esplicitato nella suddetta delibera n. 11 della Giunta del Dipartimento di 
Fisica “Ettore Pancini” del 03.04.2024, alla copertura spesa necessaria si provvederà 
con i seguenti fondi iscritti: Quote iscrizione al Corso Lifelong Learning «Cura, 
conservazione e catalogazione delle Strumentazioni Scientifiche antiche (XIX-XX 
secolo)». 

ACCERTATA  da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di 
legittimità nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente in materia; 

ACCERTATA  l’assenza, all’interno della Struttura, di risorse umane e professionali idonee allo 
svolgimento delle attività oggetto dell’incarico; 

VISTA la pubblicazione del bando di selezione pubblica Cod. rif. DIPFIS/OCC/01/2024 
per n. 1 incarico di prestazione occasionale; 

CONSTATATO  che alla data di scadenza del sopracitato bando non è pervenuta nessuna candidatura; 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA “Ettore PANCINI”  

DECRETA 

che la procedura di selezione pubblica Cod. rif. DIPFIS/OCC/01/2024 è risultata deserta non essendo 
pervenuta alcuna candidatura. 

 

F.to il Direttore 
Prof. Gennaro Miele 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I F

IS
IC

A
 E

T
T

O
R

E
 P

A
N

C
IN

I
P

G
/2024/0131058 del 17/10/2024

F
irm

atari: G
E

N
N

A
R

O
 M

IE
LE


		2024-10-17T13:58:49+0000
	GENNARO MIELE




